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Hallituksen esitys eduskunnalle potilasvakuutuslain ja eräiden siihen liittyvien lakien muut
tamiseksi, asianumero VN/790/2020

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiiri toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi potilasvakuutusiakia ja työeläkelakeja siten, 
että etuuden saajan näkökulmasta potilasvakuutuksesta maksettavat ansionmenetys
korvaukset palautettaisiin toissijaisiksi työeläkelakien mukaisten eläkkeiden osalta. 
Muutoksilla selkeytetään potilasvahingon kärsineen asemaa yhteensovitettavien kor
vausten maksamisessa. Tämä myös yksinkertaistaisi menettelyjä toimeenpanosta 
huolehtivien vakuutuslaitosten välillä.

Esityksellä tulisi olemaan merkittävä taloudellinen vaikutus potilasvakuutuksen vakuu
tuksenottajille, joita Suomessa ovat terveyden- ja sairaanhoitoa harjoittavat julkiset ja 
yksityiset toimijat. Julkisen sektorin osalta tärkeimpiä vakuutuksenottajia ovat sairaan
hoitopiirit. Esitys vaikuttaisi potilasvakuutusmaksuihin siten, että vakuutustenottajien 
maksettaviksi tulevat potilasvakuutusmaksut vähenisivät vuositasolla vähintäänkin 12 
miljoonaa euroa. Tähän päästäisiin sillä, että potilasvakuutus on rahoituksellisesti en
sisijainen ennen vanhuuseläkeikää ja muuttuu toissijaiseksi vanhuuseläkeaikana.

Kanta- Hämeen sairaanhoitopiirin potilasvakuutusmaksujen kuluksi kirjattava määrä 
on vaihdellut merkittävästi vuosittain. Tästä syystä potilasvakuutuksen maksujen vai
kutuksen arvioiminen talousarvioon on ollut erittäin vaikeaa. Vuosittaisella vaihtelulla 
on ollut merkittävä vaikutus myös sairaanhoitopiirin vuosittaiseen tulokseen. Sairaan
hoitopiirille potilasvakuutuksen kautta tulevaan maksun määrään vaikuttaminen on ko
ettu liki mahdottomaksi.

Tästä syystä sairaanhoitopiiri näkee myönteisenä lainsäädännön muutokset, joilla py
ritään selkiyttämään järjestelmää korvauksia saavan asiakkaan näkökulmasta sekä vä
hentämään sairaanhoitopiireille maksettavaksi tulevia kustannuksia. Sairaanhoitopiiri 
pitää kuitenkin tärkeänä, että suunniteltu kustannusten vähennys sairaanhoitopiireille 
esityksen myötä toteutuu. Esityksen mukaista muutosta toteutettaessa potilasvakuu
tuksen rahoituksellinen ensi- tai toissijaisuus suhteessa työeläkkeisiin ei saa kasvattaa 
sairaanhoitopiirien vastuita työeläkejärjestelmän kautta siihen liittyvien maksujen koro
tusten muodossa.

Muilta osin sairaanhoitopiirillä ei ole huomautettavaa potilasvakuutuslain ja eräiden 
siihen liittyvien lakien muuttamista koskevaan esitykseen.
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